
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

____________________________________________

L’anno duemiladiciassette il giorno otto del mese di giugno alle ore 10,00 e segg, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Cav. Angelo
Vincenzo Grasso

IL  SINDACO

Premesso che l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio
Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con popolazione fino a
1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali, conseguentemente le competenze della giunta
comunale sono attribuiti esclusivamente al sindaco, come precisato dal Ministero dell’Interno, con
circolare n.0002379 del 16/02/2012;

Atteso che il Comune di Monteleone di Spoleto intende partecipare al Programma di Sviluppo
Rurale per l’Umbria 2014-2020 Misura 7 – Sottomisura 7.2  “Sostegno a investimenti finalizzati
alla creazione, al miglioramento o all’espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala,
compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico” Intervento 7.2.1
“Sostegno agli Investimenti nella Creazione, Miglioramento o Ampliamento delle Infrastrutture
Viarie”  Avviso Pubblico recante Disposizioni per la Concessione degli Aiuti”;

Acquisita la documentazione tecnica;

Ritenuto necessario dover procedere all’approvazione degli atti necessari per l’accesso alla richiesta
di contributo finanziario, con l’approvazione dei seguenti documenti ed in particolare:

Planimetria catastale in scala 1:2000 con evidenziata la strada oggetto dell'intervento;-
Dichiarazione di non avvenuto inizio dei lavori;;-
Quadro economico di progetto;-
Cronoprogramma delle fasi attuative;-

Acquisti i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D.Lgs 28/08/2000 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica espressa dal Responsabile del Servizio Tecnico ed in parere di regolarità contabile espresso
dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività:

DELIBERA

N 38
del

08.06.2017

OGGETTO: Intervento di sistemazione e consolidamento della strada
comunale dell’abitato della Frazione di Ruscio in direzione “La Miniera”
sita nel Comune di Monteleone di Spoleto. Approvazione atti proposta
progettuale. (Bollettino Ufficiale Regione dell’Umbria - Serie generale n.
17 del 26/04/2017 - Suppl. Ord. n. 4 - Determinazione Dirigenziale n. 3665
del 14/04/2017).

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuela, 1 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

1

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

____________________________________________

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuela, 1 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

2

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato

Di approvare la documentazione, relativa alla proposta progettuale di “Sistemazione e1.
Consolidamento della Strada Comunale dell’abitato della Frazione di Ruscio” in
direzione “la Miniera”,  al fine di ottenere il finanziamento partecipando al Bando relativo
al Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 Misura 7 – Sottomisura 7.2
“Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o all’espansione di
ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie
rinnovabili e nel risparmio energetico” Intervento 7.2.1.

Di approvare in particolare i seguenti documenti e atti:2.

Planimetria catastale in scala 1:2000 con evidenziata la strada oggetto dell'intervento.-
Dichiarazione di non avvenuto inizio dei lavori.-
Quadro economico di progetto.-
Cronoprogramma delle fasi attuative.-

Di inviare la relativa documentazione alla Regione dell’Umbria, per le necessità di-
finanziamento a mezzo PEC all’indirizzo:
direzioneagricoltura.regione@postacert.umbria.it. nei termini consentiti.

Di invitare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale ad ogni conseguente3.
adempimento.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Marianna De Paola giusto4.
provvedimento di nomina da parte del Responsabile del Servizio n. 2241 del 26.05.2017. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On Line.5.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art.134, comma 4, D.lgs. 267/2000, in ragione6.
dell’urgenza di garantire servizi istituzionali inderogabili.

Fatto, approvato e sottoscritto.

       IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL  SINDACO
      Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso                                     Dott.ssa Marisa Angelini

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it
mailto:direzioneagricoltura.regione@postacert.umbria.it


Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

____________________________________________

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuela, 1 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

3

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si dà atto che il Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa ad interim ha reso, sulla
proposta di deliberazione, Parere di Regolarità Tecnico-amministrativa come prescritto dall’art. 49,
del T.U. n. 267/2000 così formulato: “Favorevole”.

Monteleone di Spoleto, 08.06.2017                                   Il Segretario Comunale
Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il Responsabile del Servizio finanziario ad Interim, ha reso sulla proposta della
presente deliberazione, Parere di Regolarità Contabile, come prescritto dall’art. 49, del T.U. n.
267/2000, così formulato: “Si dà atto che la proposta di deliberazione in allegato comporta
impegno finanziario o variazioni al patrimonio dell’Ente”.

Monteleone di Spoleto, 08.06.2017                               Il Segretario Comunale
                                             Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 284
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della L. 18 giugno 2009, n. 69).

Dalla Residenza Comunale, lì  11.06.2017                                          Il Segretario Comunale
                                                                                                     Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva  (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).
Dalla residenza Comunale lì, 08.06.2017
                                                                                                      Il Segretario Comunale
                                                                                             Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

____________________________________________

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuela, 1 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

4

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

____________________________________________

Comune di Monteleone di Spoleto –  C.so Vittorio Emanuela, 1 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421  - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it  Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

5

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it
http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

